-.•..
~~

RENASCE........::i •

Novo OrIente
Governo Mu,';cipal

z:•• ~ kARA:MUNItlWiI l)l'HOvO ORl~~~I~.:QI~~~ .~ tL.~~1 O

-=--~ :~,-=~
. 1 ues Coutinho

Presidente
Novo Oriente, 28 de Fevereiro de~20l872.187.2S2 87

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 009/2018

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Janeiro/2018
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

CNPJ: 07.982.01010001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

• Departamento Municipal de Trânsito

• Secretaria de Cultura e Juventude

• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer

• Secretaria de Finanças

• Secretaria de Governo

• Secretaria de Administração

• Secretaria de Infraestrutura

• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social

• Controladoria e Ouvido ria Geral

Atenciosamente,

AntôniO~hO

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP: 63.740-000

"'" - '-.-
~~

RENASCE.....-:!i •
Novo OrIente

Governo Mun;«;pal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 038/2018 Novo Oriente, 31 de Janeiro de 2018 ues Coutinho
Presidente

F: 672.187.252 87
Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Dezembro/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvidoria Geral

Antônio ~ Coelho

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/2017

Atenciosamente,

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

--
~~RENASCE..-.:;;;. •

Novo OrIente
Governo Municipal

~lMARA MUNIClP~~OE HlNO ORiBre
RECE8IOOEM_t 113

Novo Oriente, 29 de Dezembro de 2'0)1' ues Coutinho
Presidente

C F: 672.187.252 87

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício nº 293/2017

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Novembro/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvidoria Geral

Atenciosamente,

Antôni~ares Coelho

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/203.7

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01 - Centro

CEP:63.740-000

~.

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARA GÃ O, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

- ---

~#!f/__-1. _
RENASCE......-:;i

Novo Oriente
Governo Municipal

I"ÂMARA ~ UNXOP
RC-(EBIDU EM.J.L..!4--L-+~...J--l-.:..L-

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente ~--~~==-Igues Coutinho ...•

Novo Oriente, 30 de Novembro de 20~~~~~:";52 87Ofício nº 280/2017

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Outubro/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controlado ria e Ouvidoria Geral

Atenciosamente,

Antônio ~es Coelho
. \

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.01010001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO,15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE........:;i •

Novo OrIente
Go"e,no Municipal

~i~RA MUNICll"l41 OE NUvO ORi!lT'\'
RECEBIOO EM () ~ l <6 .

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente __ o - ~~.-w~~ _

Ofício nº 268/2017 Novo Oriente, 31 de Outubro de 201:7' li ngues Cautinho
Presidente

PF: 672.187.252 87
Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Setembro/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria: Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvido ria Geral

Atenciosamente,

Antônio ~ Coelho

Secretario de Fin~nças

Portaria Nº 215/2Q17

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

~.

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3 -:
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br
__ 6----

-. RENASC:5~ "'Â~RA MUNIOPltt I\E VOORi!l1f
Novo Orie"fe RECEBIOOEM P l~

GoveTno Mun.clpal "--'<_",+ __ -+--4-"':'::=--

Ofício nº 252/2017
H'ü . .

Novo Oriente, 29 de Setembro e ,gues Coutmho
idente

CPF: 672.1872 2 87

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Orierif'l!"" -.

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Agosto/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controlado ria e Ouvidoria Geral

Atenciosamente,

Antônio ~ Coelho
" \

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE.....-::!i •

Novo OrIente
Gove,no Municipal

.r>UQRA MUNIClD
RECEBIOOEM 4"'--:-'::":t--5r;;;,..,.,j"--l...l.J..-

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente - -.

Ofício nº 231/2017 Novo Oriente 31 de Agosto de 20'1'7 odrigues Cautinho
1 Presidente

CPF~672.187.252 87
Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Julho/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvidoria Geral

Atenciosa mente,

Antônio ~coelhO

Secretario de Fina~ças

Portaria Nº 215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629·1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

.....,--!.
RENASCE......-:;;. •

Novo OrIente
Governo Mun;«;PCl'

Ofício nQ 227/2017

~_"'IQ.Ii4.'OE iWvO OR1Bfr.~Jj0J!r I

Estado do Ceará ._-....._ - _
Prefeitura Municipal de Novo Oriente _ _

Novo Oriente, 31 de Julho de 2di7 Odrt~uesCoutinho
Pres.dente

CPF: 672.187.252 87
Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Junho/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvidoria Geral

Atenciosamente,

Antôni~coelho
Secretario de Ffna~nças

Portaria NQ215/2017

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro
CEP:63.740-000

<.

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

.-- ~~
RENASCE..-e. •

Novo OrIente
Governo Municipal

Ofício nº 212/2017
é O

Novo Oriente, 30 de Junho de 2017 Pres·d t, en e
CPF: 672.187.252 87

.--'.- ~~ ....•..~"------Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Maio/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo
• Secretaria de Administração
• Secretaria de Infraestrutura
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Trabalho e Assistência Social
• Controladoria e Ouvido ria Geral

Atenciosamente,

Antônio va~~ Coelho

Secretario de Fina ças
Portaria Nº 215/20J.7

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311·3 -,..
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

Ofício nº 201/2017

"ÃMARA MUllCP4~ OE HUvO OR1!N'17'

,
REáBIoo EM1j.% I º P

Estado do Ceará
__ o ,_ ~'lYJ _

Prefeitura Municipal de Novo Oriente

Hetio Rodngues Coutinho
Novo Oriente, 31 de Maio de 2017 Presidente

CPF: 672.187.252 87

~~
RENASCE........:: •

Novo OrIente
Governo Municipal

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Abril/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal comprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Departamento Municipal de Trânsito

• Secretaria de Cultura e Juventude

• Secretaria de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente

• Secretaria de Educação, Desporto e Lazer

• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo

• Secretaria de Administração

• Secretaria de Infraestrutura

• Secretaria de Saúde

• Secretaria de Trabalho e Assistência Social

• Controlado ria e Ouvidoria Geral

Atenciosamente,

Antônio ~~oelho

Secretario de Finanças

Portaria Nº 215/20l7

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará

Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP: 63.740-000

CNPJ: 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3 -:?
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooriente.ce.gov.br

~~
RENASCE ..-:;; •

Novo OrIente
Governo Municipal

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Novo Oriente

"'AMARA MUNIClP4.
RECEBIDO EM 'O-;t~~~J..I.-

r.uvo ORienf
<S 1

Ofício nº 192/2017 ti O Rodrigues Coutl'nhoNovo Oriente 28 de Abril de 2017 ., PresIdente
r F" Ft.7"J 1 7 ',:)2 87

Ofício de Encaminhamento
Prestação de Contas - Março/2017
Secretaria de Finanças
Município de Novo Oriente

Em atendimento ao caput do art. 42 da Constituição Estadual do Ceará, enviamos a
esta augusta Casa Legislativa a documentação mensal cornprobatória das receitas e
das despesas; Termo de Conferência de Caixa; Balancete Financeiro da Receita e da
Despesa; Balancete da Despesa Orçamentária e Extra-Orçamentaria; Movimentação
Orçamentária da Despesa; Movimentação da Liquidação da Despesa; Movimentação
Financeira da Despesa; Relatório de Aquisição de Bens Patrimoniais, Notas de
Empenho, Subempenhos, Liquidações e Pagamentos Notas Fiscais e Transferências
Eletrônicas de Pagamentos, relativos às seguintes Secretarias:

• Autarquia MuniCipal de Trânsito
• Secretaria de Cultura e Juventude
• Secretaria de Meio Ambiente
• Secretaria de Educação
• Secretaria de Finanças
• Secretaria de Governo e Gestão Administrativa
• Secretaria de Obras
• Secretaria de Saúde
• Secretaria de Assistência Social
• Fundo Municipal de Agricultura
• Secretaria de Trabalho e Empreendedorismo
• Gabinete do Prefeito
• Gabinete do Vice Prefeito

Atenciosamente,

Antô~ ., Coelho

Secretario de Finanças

Exmo. Sr. Helio Rodrigues Coutinho

Presidente da Câmara Municipal de Novo Oriente - Ceará
Travessa Francisco Freitas, 01- Centro

CEP:63.740-000

CNPJ; 07.982.010/0001-19 CGF: 06.920.311-3
RUA DEOCLECIANO ARAGÃO, 15 - CENTRO - FONE: (88) 3629-1505/3629-1165

www.novooríente.ce.gov.br